令和7年2月1日

(一社)長野労働基準協会

新入社員安全衛生教育講習開催のご案内

関係事業主 殿

春寒の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、まもなく新入社員の皆様が職場の仲間として加わる季節になります。

新しい環境の下、健康で快適な職場で毎日充実した職業生活を送るためには、働く職場での安全

衛生の基本を身に付けておかなければなりません。

このため労働安全衛生法第59条、安全衛生規則第35条では、 「事業者は労働者を雇い入れたとき

は、遅滞なく安全衛生に関する教育を行わなければならない」と定めているところです。

当協会では、同法令等に基づいた「安全衛生の基本」に併せ、新入社員向けの「ビジネスマナー」

を取り入れた標記講習を下記のとおり開催いたしますので、新入社員の皆様に受講していただき、

安全衛生意識の向上を図られますよう、ご案内申し上げます。

記

1開催 日 時 令和7年4月14日(月)・15目(火)のいずれか1日

午前9時開講 午前8時40分から受付

2 会 場 長野市大豆島 4034 長野地域職業訓練センター

3 定 員 各日 80名 計160名

(※受講申込書の希望日に○をしてお申込み下さい)

4 申込締切日 令和7年3月31目(月)

締切日前でも定員になり次第受付を締め切らせていただきます。

また申込み状況により希望にそえない場合があります。ご了承ください。

5 受講料等

(1)受講料(昼食代を含む)

各地区労働基準協会会員事業場 1人 8,000円+消費税10%:800円(合計8,800円)

上記以外の事業場 (会員外事業場) l人10,000円十消費税10%:1,000円(合計11,000円)

(2)テキスト代「新入者安全衛生テキスト」 l冊 880円十消費税10%: 88円(合計968円)

6 安全衛生教育カリキュラム(講師等の都合で変更する場合があります)

講 習 科 目 時 間 講 師

安全衛生についての心構え 9:00一-10:00 小林労働安全衛生

安全な仕事の進め方
10:00→12:00 コンサルタント事務所

(昼食12:00→13:00) 所 長 小林喜八郎 氏

安全な仕事の進め方 13:00̃15:00

(一社)長野労働基準協会
RSTトレーナー

小川 修司 氏

新入社員のビジネスマナー 15:00̃16:30

オフィス椅m.代表

キャリアコンサルタント

梅野 文子 氏

修了式 16:30へ

7 受講の申込方法

受講を希望される方は、 (一社)中野労働基準協会へお電話にてご予約をいただきましたら、

「受講申込書」記入の上、受講料・テキスト代を添えて3月31日(月)までに次の申込先へ提出くださし

(受講ご希望日に○をしてください)

〔申込先〕 (一社)中野労働基準協会

(〒383-0013中野市中野1863-1 TEしO269-22-2255. FAXO269-23-0729 )へ

ただし、締切日前でも定員に達した場合は受付を締切りますので、ご了承ください。

※FAXでのお申込み、受講料は振込も受付けますのでお問い合わせ下さい。

振込先 八十二銀行/中野 普通預金381906

8 本講習修了者の「安全衛生教育実施証明書」を事業主に交付いたします。

9 その他

(1)講習当日は受講票・筆記用具(鉛筆・消しゴム)を持参してください。

なお、昼食についてはお弁当を用意させていただきます。

(2)申込み受付後の取消しは、4月7目(月)までとし、その後の取消し及び講習当日の

欠席者には、原則として受講料は返還いたしませんのでご了承ください。

(3)マスクの着用につきましては、基本的に個人の判断に委ねられることとなりましたが、

不特定多数の事業場の方が受講されること、また、 2m以上の距離を確保できないことから、

受講される皆様にマスク着用を推奨いただきますようお願いいたします。

(4)会場の換気を行います。暖かい服装でご出席ください。